² Nou. - xi om. SN (in D)

³ Quod - sit (om. W, est D) CRSWDB; Quod - alii nups' N; om. ZTHA

⁴ prop. nupt. LRXSWNBZPZTHA; nupt. prop. C

⁵ infames CRWNBZJTHQ²; fames QA

⁶ luc- CXSDBPZTHQ; luch- R; lucrabuntur N; lac- A

105

Cap. xxxiii¹. Quod mulier que secundo nupserit, priuilegiis prioris mariti non utatur²

Mulier que ad secundas migravit³ nuptias priuilegiis uel dignitatibus prioris mariti non utatur⁴.

ID 8.273a, cf below 29.72; IP 6.71

¹ Cap. xxxiii om. SN (in D)

² Quod - utatur CRSWDB; Quod - mariti N; om. ZTHA

³ -auit CRSNBZTHA; -auerit Z

⁴ utatur CRNBZHQ; uitatur T

106

Aug' questionum¹ in Exodo cp. xxxviii². Quod nomine mechie omnis illicitus concubitus atque illorum membrorum prohibitus usus debeat intelligi³

Omnis mechia etiam fornicatio in scripturis⁴ dicitur, sed utrum etiam⁵ omnis fornicatio mechia dici possit⁶, in eisdem scripturis non michi interim occurrit loquutionis exemplum. Sed si omnis fornicatio etiam mechia dici non potest, ubi sit in decalogo prohibita illa fornicatio quam faciunt uiri qui uxores non habent cum feminis que uiros non habent⁷, inueniri⁸ possit ignoro. Sed si furti nomine bene intelligitur omnis illicita usurpatio rei aliene, non enim rapinam permisit qui furtum⁹ prohibuit, sed utique a parte totum intelligere¹⁰ uoluit quicquid illicite rerum proximi aufertur, profecto¹¹ mechie omnis illicitus concubitus atque illorum membrorum non legitimus usus prohibitus debet intelligi.

ID 8.279; +C 32 q 4 c 11b

¹ questionum CRB; questiones Z; quest' JHA

² Aug. - xxxviii om. N (in D)

³ Quod - intelligi CRSWB; Quod nomine mechie omnis illicitus concubitus debeat intelligi N; Quod - concubitus intelligatur D; om. ZTHA

⁴ scripturis CRSWNBZ; scriptura ZTHA

⁵ ss B

⁶ mechia dici possit CRNZTHA; dici possit mechia B; mechia dici potessit P

⁷ cum fem. - non habent C²LSWBPZTHA; om. RXND

⁸ fornicatio quam fac. - inueniri over erasure C

⁹ corr. from futum C

¹⁰ intelligere CRSWNBZ; intelligi Z²THA; intelli Z

¹¹ nomine add. C²LR²SWBPZTHA, om. CRXND

107

Ambrosius¹ de officiis, libro i². Quod una tantum permittatur copula³

Vna tantum nec repetita nobis permittitur copula. Et in ipso coniugio lex est, non iterare coniugium, nec secunde coniugis sortiri coniunctionem. Quod plerisque mirum uidetur, cur etiam ante baptismum iterati⁴ coniugii⁵ ad electionem⁶ muneris et ordinationis prerogatiuam impedimenta generentur⁷, cum etiam delicta obesse non soleant, si lauacri remissa fuerint [fo. 175ra] sacramento. Sed intelligere debemus quia baptismo culpa dimitti potest, lex aboleri non potest⁸. In coniugio non culpa sed lex est. Quod igitur culpe est⁹ in baptismo relaxatur, quod legis est in coniugio non soluitur¹⁰. Quomodo autem¹¹ potest hortator¹² esse uiduitatis qui ipse coniugia frequentauerit?